Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura -

PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 69/2018

SUBSTITUIÇÃO DE BOLSISTAS - PROGRAMA DE BOLSAS UNIVERSITÁRIAS DE

SANTA CATARINA – UNIEDU – BOLSAS DE PESQUISA – ARTIGO 170 DA

CONSTITUIÇÃO ESTADUAL – 2018.2

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o Artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, tendo em vista o disposto no Edital

Proppex nº 05/2018, de 16/03/2018, referente ao Programa de Bolsas Universitárias de Santa

Catarina – UNIEDU – Bolsas de Pesquisa – Artigo 170 da Constituição Estadual, ao Comunicado

PROPPEX nº 33/2018, de 18/04/2018 – referente ao Resultado Final dos Projetos Aprovados e

Respectivos Bolsistas Selecionados e ao Comunicado PROPPEX nº 58/2018  de 06/08/2018 –

Resultado da Renovação, faz saber, por meio do presente Comunicado que:

1. A acadêmica Paloma Dörr da Silva, fica substituída pela acadêmica Ana Paula Bonin, no

Projeto “Benchmarking de Smart Cities internacionais e nacionais: um estudo das melhores

práticas”, sob orientação da professora Simone Sartori.

2. O acadêmico Luís Eduardo Zimmermann Matsunaka, fica substituído pelo acadêmico

Fernando da Silva, no projeto “Otimização dos parâmetros de suspensão e sistema de direção de

veículo fora-de-estrada”, sob orientação do professor Misael Dalbosco.

3. O acadêmico André Pereira, fica substituído pelo acadêmico Bruno da Silva Barbosa, no

Projeto “Avaliação do nível de aptidão e composição corporal de escolas da rede municipal e

privada de Brusque/SC”, sob orientação do professor André Luiz de Oliveira Braz.

4. O acadêmico João Vitor Bueno Depiere, fica substituído pela acadêmica Fernanda Hilleshein,

no Projeto “Túnel de vento aberto”, sob orientação da professora Susan Thiessen.

5. Informações complementares podem ser obtidas na Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa

e Extensão – PROPPEX, por meio do telefone (47) 3211-7287 ou pelo e-mail:

pesquisa@unifebe.edu.br.

Brusque, 20 de agosto de 2018.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão